
Nyhedsbrev fra  

Aarøsund Bynævn 

Maj 2025 

 

Kommende arrangementer: 

”Klônsnak/snak dansk”:   
Næste arrangement er fredag den 9. maj   
Dagens program er fælles udflugt til Haderslev Bibliotek. Der er afgang fra Galleriet, 
Færgevej 33 kl. 14.00.  
Vi drikker en kop kaffe i Bibliotekets Cafe og ser biblioteket.  
Hvis der er spørgsmål kontakt Sonja Svane på tlf. 53439046. 
 
Fællesspisning i 2025 – Sæt kryds i kalenderen   
Fredag den 2. maj – Arrangementet er udsolgt 
Fredag den 12. september  
Fredag den 28. november - julefrokost   
Hold øje med nærmere info om fællesspisningen i postkassen samt på Facebook, og meld 
hurtigt til. Der er rift om pladserne. 
 
Færgevejens loppemarked: 
I år afholdes Færgevejens Loppemarked Lørdag den 31. maj 2025 kl. 10-16.  
Sæt kryds i kalenderen, find dine lopper frem og lav en bod på Færgevej. 
Bynævnet/Aktivitetsudvalget opretter igen salgsbod med pølser, øl og vand på pladsen 
Færgevej 49. Udover pølse/øl/vand boden sælges der i år kaffe og kage i Aarøsund 
Galleri. Salget går til den fælles aktivitetspulje. 
Ønsker du en bodplads? Snak med din nabo eller skriv til  
birgittejorgensen59@gmail.com eller 
meldgaardjonna@gmail.com  
Der er brug for et stort team til salgsboden - hvis du vil afsætte nogle timers hjælp i 
salgsboden eller til opsætning/nedtagning, kontakt Marie Gregersen, tlf. 28574809. 
 
Bynævnet er værter ved et kommunalt gå arrangement                                 
Et af mange i Haderslev Kommune, se medsendte folder. 

 
Program til Gå-tur i Aarøsund: Mandag den 2. juni 2025 – kl. 17-19.  
Det er Guri og Birthe, der er gå-værter her i området. Turen er på ca. 5 km. 
Undervejs vil Margit øse ud af egne og andres historier her fra området. 
Som afslutning på turen er der tændt op i grillen på stranden, og deltagerne kan stille den 
lille sult og nyde lidt godt til ganen. 
Mødested: Aarøsund Badehotel, Ved færgegården 1, Årøsund (Der kan parkeres på 
havnen). Vel mødt! 
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Invitation til Borgerbudgettering 2025 i 
Aarøsund Landdistrikt 
Aarøsund Bynævn inviterer til informations- og diskussionsmøde om Borgerbudgettering 
2025. 
 

Onsdag den 21. maj kl. 19 i Medborgerhuset 
 
Haderslev Kommune har igen afsat 50.000 kr. til borgerbudgettering i landdistriktet, 
og vi opfordrer hermed alle til at komme med forslag til hvordan pengene kan 
anvendes bedst muligt- og til gavn for flest mulige i landdistriktet. 
 
Alle interesserede får mulighed for at fremsætte idéer og ønsker til fordelingen for 
2025. 
Har du/ i forslag der ønskes medtaget på mødet – kan disse indsendes til 
bynaevn@aarosund.dk , så vi har det senest den 7. maj. 
Forslag kan dog også fremsættes på mødet. 
Den endelige beslutning om fordelingen og anvendelsen af borgerbudgetmidlerne sker 
på: 2. møde om Borgebudgettering, der finder sted:  

Torsdag den 12. juni kl. 19 i Medborgerhuset. 
Evt. spørgsmål kan rettes på mail: bynaevn@aarosund.dk 
 
 
Sct. Hans aften 
Vi afholder igen Sct. Hans aften på stranden foran Badehotellet, så sæt kryds i kalenderen 
  Mandag den 23. juni fra kl. 19.30.  

Årets båltaler: Sally Schlosser Schmidt 
Kaffe og kage kan købes. (Vil du måske bage en kage? – så kontakt aktivitetsudvalget.) 
Der er brug for hjælp til at sætte borde/bænke mm op, mød op kl. 17 på stranden. 
 
 
Stor fest for Aarøsund Landdistrikt lørdag den 9. august: 
Vi afholder en stor beboer fest for Aarøsund Landdistrikt– for at fejrer, at vi blev Årets 
Lokalsamfund i 2023. Så sæt kryds i kalenderen. 
Festen åbnes kl 13.  Der vil være fællessang og velkomst, man kan gå rundt i nærheden 
og fange krabber til krabbeløb, besøge petanque og krolfbanen og ta sig et spil, male på et 
fælles maleri med guidning, besøge og høre om det gamle træskib ”Jensine”, der er også 
mulighed for at tage en tur i en kajak under kyndig vejledning af kajakklubben på 
shelterpladsen. 
Der vil være kaffe og kage i et telt ved Medborgerhuset. 
Der sælges madbilletter (først til mølle princip) til aftenens festmiddag med musik, som 
starter kl. 18.30 med mad i telt og Medborgerhus. Kl. 20 spiller duoen Jakob og Caroline 
op til dans. 
Vi vil få brug for et par friske unge mennesker til at hjælpe med oprydning efter mad, så 
spørg gerne jeres børn eller store børnebørn om de vil hjælpe. 
Invitation og program følger snarest. Hold øje med postkassen.  
 
 
 

mailto:bynaevn@aarosund.dk
mailto:bynaevn@aarosund.dk


Teater på parkeringspladsen ved Lystbådehavnen – torsdag den 14. august. 
Teatret Møllen kommer med en forestilling ”Shakespeares samlede værker” 
Vi inviteres til teater i det fri. Her venter publikum en særlig og gratis oplevelse når 3 
skuespillere tager forestillingen SHAKESPEARES SAMLEDE VÆRKER med under armen 
og ud i det danske sommerlandskab. På ladet af teatrets røde lastbil er de her klar med en 
humoristisk og farverig forestilling, der fletter alle Shakespeares historier og karakterer 
sammen til et herligt og lattervækkende potpourri. Forestillingen varer ca 1 time. 
Nærmere om dette arrangement senere. 
 
Sådan kontakter du Bynævnet 
Bynævnet modtager løbende gode forslag til, hvad vi skal beskæftige os med. 
Det sker via Facebook, på generalforsamlingen, ved møder på vejen og på andre formelle 
som uformelle møder og arrangementer. 
Vi vil her gerne opfordre alle forslagsstillere, der - udover det, der er aftalt på 
generalforsamlingen - ønsker emner behandlet, til at skrive via 
mail: bynaevn@aarosund.dk   
Vi arbejder frivilligt og det gode liv i Aarøsund motiverer os til aktiviteter og fælles indsats, 
men vi tager kun stilling til emner der forelægges os via den officielle vej: 
Mail bynaevn@aarosund.dk eller generalforsamlingen.  
 
Nyt fra Miyawakiskoven 
Vi plantede ca halvdelen af Miyawakiskoven på Gammelbrovej i efteråret 2024. Vi kan se 
at ca 95 % af det plantede, gror, det er jo dejligt. Vi vil fortsætte næste plantningsfase i 
efteråret 2025.  
 
Arbejdsdag i Skelledalparken 
Lørdag den 12. april var der arbejdsdag i Skelledalparken på hjørnet af Færgevej og 
Gammelbrovej.  
Mange frivillige tog en tørn og gav træskulpturerne ny olie, gravede kabler ned til 
belysning, luede, lavede nyt blomsterbed og opsatte to nye rustikke bænke.  
Tak til Aarøsund Bådebyggeri for donationen af to egeplanker. 
Området stilles frit til rådighed for Skelledalparken af Bagebixen, og alle er velkomne til at 
besøge parken, se skulpturerne og tage et hvil eller en medbragt frokost. 
Aftenbilledet viser Susanne Ahrenkiels skulptur ”Spire”. 
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På Bynævnets vegne 
Rosa Brøgger  
 

 
 
 
 
  


